
 

DREJTORIA E TENSIONIT TȄ LARTȄ 

DEGA E SHȄRBIMEVE MBȄSHTETȄSE 

           

OSSH sh.a.  DTL                          Adresa : Rr.”Gramoz Pashko”, Vila Gri, Tiranë, Shqipëri                   NIPT: L81530018E 

 
Nr.___________Prot.                                                                              Tiranë, më      18/12/2023                            

 

DREJTUAR PËR PUBLIKIM: AGJENSISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË 

 

LËNDA: FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar Operatorit Ekonomik:  

 

{4 A-M } Sh.p.k  me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i –parë me 

Nr.  Nipti K92005016L, e përfaqësuar nga Administratori i saj Z. Ardit  METALIAJ. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur, Punë mbi kufirin e larte monetar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-76782-08-04-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe fuqizimi i N/Stacionit Kuçovë 

110/35/20/10/6 kV” me fond limit: 649.995.513.87 (gjashtëqind dyzet e nëntë milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë e pesëqind e trembëdhjetë  pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë, pa 

TVSH, me afat realizimi 18 (tetëmbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 69 datë 14.08.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE: Enbi Power shpk me Nr.  Nipti K47905860J dhe ACI Engineering me Nr.  Nipti 

L51609014F. 

Vlera 610,195,972.28 (Gjashtëqind e dhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e dy pikë njëzet e tetë) lekë  pa TVSH. 

   

2. OE: 4 A-M  me Nr.  Nipti K92005016L 
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Vlera 630,484,449.23 (Gjashtëqind e tridhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e dyzet e nëntë  pikë njëzet e tre) lekë  pa TVSH. 

3. BOE: START CO shpk me Nr.  Nipti L11614001S dhe HTM shpk me Nr.  Nipti 

K97006004D. 

Vlera 636,282,369.8 (Gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

treqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

4. OE: SENKA shpk me Nr.  Nipti J94808405Q. 

      Vlera 0 lekë. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 1. BOE: Enbi Power shpk me Nr.  Nipti K47905860J dhe ACI Engineering me Nr.  Nipti 

L51609014F. 

Vlera 610,195,972.28 (Gjashtëqind e dhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e dy  pikë njëzet e tetë) lekë  pa TVSH. 

 

“ENBI POWER 81,8% & ACI INGEENERING 18,2 %” 

 Ne piken 2/1/a te kritereve te vecanta eshte kerkuar: ‘’Ofertuesi duhet të paraqesë: 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8’’.  

Referuar nenit 84/3 dhe 84/4 te LPP dhe nenit 90/2 te VKM nr, 285, detyrimin e paraqitjes se ketij 

formulari e kane edhe subjektet mbeshtetese te nje ofertuesi ne nje procedure prokurimi. Kjo gje 

eshte specifikuar edhe ne kriteret e pergjithshme te pranimit, ku eshte cilesuar se ‘’ Këto kritere 

duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8. 

Në rast te bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës’’.   

Ne rastin konkret, BOE “Aci engineering’’ Shpk & ENBI POWER kane deklaruar 2 subjekte 

mbeshtetes (AM RENTALS  dhe Mimoza Gjani), por per asnje prej tyre nuk eshte paraqitur 

shtojca nr. 8 , per te vertetuar plotesimin e nenit 84/4 te LPP dhe nenit 90/2 te VKM nr, 285. 

 Ne kriteret te vecanta eshte kerkuar: Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim 

te prodhuesit/Distributorit te autorizuar  
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Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

a) Shenim: Operatori ekonomik /Bashkimi i operatoreve, duhet të ofertojë vetëm me një 

prodhues për secilin artikull, rastet kur paraqiten autorizime nga dy ose më shumë prodhues për 

të njëjtin artikull, përbëjnë objekt skualifikimi. 

b) Autorizimi I prodhuesit duhet te jete I perkthyer ne gjuhen shqipe. 

 

Referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, subjekti ‘Aci engineering’’ 

Shpk ka marre persiper 100% te furnizimit me cela 12 KV  dhe Cela te brendshme TM 40 5KV 

dhe duhet te kishte paraqitur autorizim prodhuesi per keto mallra, por autorizimi i kompanise 

Schneider electrik eshte leshuar per EnPI Power, ne kundershtim me nenin 88/3 te VKM NR. 285 

ku parashikohet se: ‘’ Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e 

parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 

pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i 

gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje’. 

 Ne kriteret te vecanta eshte kerkuar: Operatori ekonomik duhet te kete në stafin e tij ose 

me kontratë sherbimi të paktën 1 (Një) Inxhinier Elektrik të çertifikuar nga (prodhuesi 

ose ekuivalentët) per instalimin dhe komisionimin pajisjeve diagnostifikuese, analizuese 

te gazrave DGA (te Transformatoret e fuqise), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës  

- Diplomë, CV 

- Librezat e punës 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit Elektrik te çertifikuar nga prodhuesi ose ekuivalente 

i pajisjeve DGA (Diagnostifikim, Analizim i Gazrave te Transformatoret e fuqise).  

- List pagesat E-sig 25 ku të jenë te pasqyruar në listëpagesat e shoqërisë për një 

periudhë 3 muajsh nga dita e shpalljes se tenderit.  

 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër 

“ENBI POWER” shpk ka deklaruar nje inxhinier kinez te shoqerise prodhuese, nderkohe duhet ta 

kishte staf te vetin dhe dokumentacioni shoqerues,  
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2. Duhen formularet e vleresimit per subjektet mbeshtetese të cilët nuk janë ngarkuar në 

dokumentat e tenderit. 

3. Nuk ka teknikun e ndertimit te deklaruar ne shtojcen 8 per asnje nga operatoret ekonomik. 

4. Mjeku eshte kerkuar ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik te paraqitet ng ate dy 

anetaret e bashkimit dhe nga OE ACI nuk ka paraqitur ne vetdeklarim mjekun e shoqerise. 

2. BOE: START CO shpk me Nr.  Nipti L11614001S dhe HTM shpk me Nr.  Nipti 

K97006004D. 

Vlera 636,282,369.8 (Gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

treqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë  pa TVSH. 

START CO 59,81 % & HTM 40,19% 

Ofertë 636,282396.8 ALL 

1. KONTRATAT E NGJASHME NUK KANE OBJEKT TE NGJASHEM ME OBJEKTIN 

E PROkURIMIT. 

 

KONTRATA TE NGJASHME TE DEKLARUARA NGA START CO 

 Kontrate me MUHOPLUS LTD me object “Rikonstruksion ndertimor dhe punime 

ujesjellesi”. 

Vlera 31.499.636 leke pa tvsh. 

 Kontrate me OSSH sha me object: Rikonstruksion I rrjetit TU me kabell ABC, kabinat e 

Fiderit 7 (6 KV) Gorican. 

Start & Co dhe 2T Vlera 54.027.204 leke pa tvsh 

 Kontrate me Rafin Company me object:Rikonstruksion I kabinave nenstacioni Kashar 

dhe selite, dalja e pare selite. 

Vlera 9.601.247 leke me tvsh 

 Kontrate me ABC Advanced Business Solution me object: Punime per ndertim salle 

monitorimi. 

Vlera 84.000.000 leke me tvsh 

 OST me objekt: “Perditesimi I moduleve, topologjisevdhe analizave per aplikacionet e 

rrjetit EMC. 

Vlera 17.800.000 leke pa tvsh 

 OSSH me object: Ndertim I rrjetit TU ne 3 kabinat e Fiderit 11 Nenstacioni Kucovedhe 

rikonstruksioni i rrjetit TU me kabell ABC ne kabinat e fiderit 9/10 KV nenstacioni 

Corovode. 

Vlera 38.752.334,250 BOE Shans invest & Start co 

 Kontrate me ARKON me object: Rikonstruksion ndertimor dhe punime ujesjellesi 

Vlera 186.769.639 leke pa tvsh 

 Kontrate me MUHOPLUS me object: Rikonstruksion I rrjetit 6 KV ne HEC Lanabregas 
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Vlera 16.657.598,4 leke me tvsh 

 Kontrate me SUNTEC me object: Sherbimi I mirembajtjes periodike dhe suportit te 

sistemit SCADA per llogari te perfituesit te sherbimit 

Vlera 37.323.000 leke pa tvsh. 

 Kontrate me GPG Kompani me object: shitblerje dhe instalim mallrash 

Vlera 44.083.400 leke pa tvsh 

 Komtrate me UKD sha me object: sistemi I matjes, kontrollit, komandimit ne distancedhe 

sistemi I klorifikimit automatic 

Vlera 69.921.411 leke pa tvsh BOE Start CO& ILVA Elektrik & ADVAN TECH 

 Kontrate me ARKON STUDIO me object:Projekt per vendosje matesash ne pallatet me 

kolone te brendshme Loti I, qyteti Durres. 

Vlera 38.690.523 leke pa tvsh 

 Kontrate me RTSH me object: Furnizim vendosje depozita karburantidhe sisteme 

monitorimi te pikave te transmetimitte rrjetit DVB-T2 

Vlera 39.650.700 leke pa tvsh BOE START CO& RAFIN &ADVAN TECH 

 Kontrate me OSSH me objekt : Rikonstruksion i N/stacionit te kinostudios 35.20 kv 

1X15 MVA 

Vlera 98.274.050 BOE START CO & ALBAELEKTRIKA 

Asnje nga kontratat nuk eshte e ngjashme prandaj nuk e ploteson vleren qe duhet. 

 

KONTRATA TE NGJASHME TE DEKLARUARA NGA HTM 

 

 Kontrate me bashkine tirane me objekt : Ndertim i godines tip ne RSU1 (Nr.18) 

Vlera  305.684.203 BOE HTM&GBK & DOMUS GROUP& GLAVENICA ku HTM ka 

39%. 

 Kontrate me bashkine Durres me objekt :Ndertim shkolla 9- vjecare hamallaj 

Vlera 43.950.000 leke pa tvsh BOE HTM&BEIS  ku HTM ka 45.8 %. 

 Kontrate me BEIS me object: Ndertimi I HECeve Veleshica 1 dhe veleshica 2- 

Nenstacioni 110/20 KV. 

Vlera 1.300.000 euro. 

 Kontrate me EDIL al me object: Ndertim I kompleksit turistik San Pietro  

Vlera 68.780.143 leke pa tvsh. 

 Kontrate me bashkine kelcyre me object: Ndertim ujesjellesashper Njesite administrative 

Ballaban dhe suke dishnice. 

Vlera 249.483.204 leke pa tvsh BOE HTM& BEIS ku HTM ka 20%. 

 

IV. Po ti referohemi pikes d) nuk eshte e përcaktuar qe operatoret ekonomike do e plotesojne 

kete pike nepermjet formularit permbledhes te vetdeklarimit per rrjedhoje operatoret ekonomik 

duhet te paraqisnin certifikatat per punonjesit e kerkuar pike e paplotesuar  ne teresi ng anetaret e 

BOE sepse Start Co nuk ka paraqitur certifikata per montatoret. 
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V. Operatori ekonomik START CO ne shtojcen 8 nuk ka plotesuar konform standartit shtojcen 

8 persa i perket stafit teknik pasi ka deklaruar qe disponon 5 montatore  pa specifikuar emrat e 

tyre. 

Me poshte pjese nga formulari standart sipas shtojces 8 per deklarimin e punonjesve : 

 

Në cilësinë e operatorit 

ekonomik, deklaroj nën 

përgjegjësinë time se: 

Unë kam punonjësit e 

nevojshëm siç përcaktohet në 

dokumentet e tenderit, dhe e 

vërtetoj këtë me 

dokumentacionin përkatës, të 

cilin do ta paraqes në kopje 

origjinale ose të noterizuar, 

nëse fitoj, ose nëse më 

kërkohen sqarime nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

 

Punonjës 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, numri i punonjësve  

Gjithashtu, disponoj personelin kryesor të poshtëshënuar, sipas 

profileve (profesioneve/kualifikimeve) përkatese: 

1. Z

._________________________,me profesion_______________, i 

punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e ___________________, 

2. Z

. _________________________,me profesion_______________, i 

punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e ___________________, 

3. Z

._________________________,me profesion_______________, i 

punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e ___________________, 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, të listohen me të dhënat konkrete 

 

3. OE: SENKA shpk me Nr.  Nipti J94808405Q. 

      Vlera 0 lekë.  

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar në sistem asnjë dokumentacion sipas kërkesave të Autoritetit 

Kontraktor.  

                                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE: “4 A-M” shpk me Nr. Nipti 

K92005016L, me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i – parë me Nr.  

Nipti K92005016L, e përfaqësuar nga Administratori i saj Z. Ardit METALIAJ, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale 630,484,449.23 (Gjashtëqind e tridhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e katërqind e dyzet e nëntë  pikë njëzet e tre) lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra 100 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Tensionit të Lartë/ Njesia e Prokurimit 

me adresë Rruga: “Gramoz Pashko Vila Gri”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej __________, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Komisioni i Prokurimit Publik me Vendim Nr. 1148/2023 datë 14/11/2023. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik me Vendim Nr. 1242/2023 datë 30/11/2023. 

 


